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2001 年 8月 6日

報道関係各位

日興ビーンズ証券株式会社（取締役社長：沼口秀一、本社：東京都中央区；以下「日興
ビーンズ」）は、8 月末より、インターネットによる信用取引『 Net 信用 』（愛称）の取扱
いを下記のとおり開始いたしますのでお知らせいたします。

  また、「Net 信用」取扱い開始と同時に、６月改定の「新株式売買手数料体系」、および
お客様の「資産管理機能」を更に充実させ、サービスの向上を図ることといたしました。

記

１．日興ビーンズの信用取引『 Net信用 』（愛称）の特徴

   ① Net信用の手数料体系は、日興ビーンズ独自の『１day パスポート』を採用

      ・１日に何回でもお取引いただける定額手数料体系

             ～ 1 日の約定金額合計３００万円まで、何回でもお取引きいただけます

      ・定額手数料は、「信用建玉残高」に連動して決まります

             ～ 最低７００円から、最高でも２３００円

信用建玉残高 合計約定金額300万円

５００万円未満 ２，３００円
500万円以上、1,000万円未満 ２，１００円
1,000万円以上、１億円未満 １，８００円
１億円以上 ７００円

信用取引手数料

注）約定金額が 300万円を超える場合は、超過分について 300 万円毎に上の表の金額が
加算されます。

【信用建玉残高１億円以上の場合】

   手数料は約定金額合計が 300万円を超えて 600 万円までは 1,400 円。900 万円まで
は 2,100円となります。

信用取引の取扱い開始のお知らせ

～『 Net 信用 』（愛称）スタート～
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② 最低保証金は １００万円 から、委託保証金率は５０％

・ 最低保証金は１００万円とし、より幅広いお客様にご利用いただける水準に設定
いたしました。（最低保証金額は、現金と、代用有価証券に現金換算率を乗じた額

  を合計した前日時点の時価評価額となります。）

③ 信用取引状況をリアルタイムで表示、取引管理をサポート

・ 建玉状況や信用余力、信用新規建可能額、保証金維持率など、お客様の信用取引
状況をリアルタイムで自動計算し、一目でご確認いただけます。

④ 担保状況や信用余力の仮想計算機能『 信用シミュレーター 』を搭載

・ 「信用シミュレーター」は、お客様が想定する株価や取引、税区分等を入力する
と、瞬時にその条件で計算し、様々なパターンでの担保状況や信用余力、損益分
岐点などをご確認いただける仮想計算サービスです。

・ 信用取引に伴う面倒な仮想計算を容易にしました。

・ また、お客様の実際の口座状況を元に計算しますので、より現実的なシミュレー
ションが可能になります。

信用シミュレーター・メニュー

維持率（前日時価） 前日時価をベースに維持率を計算

維持率（リアル時価） リアル時価をベースに維持率を計算

信用新規建 信用新規建についての仮想計算

信用返済 信用返済についての仮想計算

信用建玉損益分岐点 信用建玉損益分岐点を計算

保証金振替 保証金現金・お預り金振替についての計算

代用証券売却 代用有価証券売却についての計算

出庫 代用有価証券出庫についての計算

⑤ インターネット上で『 建玉指定注文 』が可能に

・ より自由なお取引きを実現していただくため、返済注文（返済、現引、現渡）の
際に、建玉を指定してご注文いただけます。

・ また更に、「お預り金」と「現金担保（委託保証金の内現金部分）」間の相互の振
替えも行なえます。

⑥ ｉモード、Ｌモードでも信用取引

・ 外出先からでも、マーケットの激しい動きにも迅速に対応いただけます。
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・ 新規建、建玉返済の注文入力はもちろん、「信用建玉情報」、「信用建玉一覧」、「信
用余力」、「保証金状況詳細」、「保証金振替指示」、「規制情報」などもご利用いた
だけます。

       （J-スカイ、EZwebについては、10月頃対応予定）

２．ますます良くなる日興ビーンズ

   ① 『信用取引の建玉残高』は、現物株式の売買手数料算出のお預り資産にプラス

・ 現物株式の売買手数料は、お客様からのお預り資産（現物株式、MRFを含む投資
信託、カバードワラントの全資産）に連動した手数料体系を採用しています。

・ 「Net信用」開始と同時に、「信用取引の建玉残高」もお預り資産額に加算し、現
物株式の売買手数料率を算出いたします。

・ この事により、一層幅広いお客様に「現物株式の新手数料体系」（6 月改定）のメ
リットを享受していただけます。

   ＜現物株式の売買手数料率＞

お預り資産額＋信用建玉残高
電話
（ｵﾍﾟﾚｰﾀｰ）

電話
（自動応答）

インターネット
（i ﾓｰﾄﾞ･EZweb･J-ｽｶｲ含む）

100万円未満 0.80% 0.72% 0.48%
100万円以上  500万円未満 0.70% 0.63% 0.42%
500万円以上 1000万円未満 0.60% 0.54% 0.36%
1000万円以上 0.30% 0.27% 0.09%

（例）500 万円のお預り資産の方が信用取引口座を開設し、信用建玉残高が 500
万円となった場合、500 万円＋500 万円＝1000万円となり、インターネッ
ト取引では 0.09％の手数料率が適用されます。

② ご好評の「株価お知らせ君」がバージョンアップ、『 My お知らせ君 』へ進化

・ 「株価お知らせ君」は、あらかじめ登録された銘柄の株価を、E-メールでお知ら
せしておりますが、更にバージョンアップし、株価のみならず、「株式約定時」、
また、登録銘柄、保有銘柄、建玉銘柄の「4 本値」「出来高」「マーケットライブ」
など、さまざまなリアルタイム情報を E-メールでお知らせいたします。

   ③ 「資産管理」「注文約定管理」が、より使いやすく・より重宝になります

・ 「実現損益」を、株式（現物）、株式（信用）、投信、カバードワラント等の商品
別、そして税区分別（申告分離、源泉分離）にご自身の取引を管理・確認するこ
とが可能になります。

・ 「注文約定」を確認する際、従来は注文時間順に表示していました。今回の機能
拡充で、銘柄コード、売買別、取引区分（現物、信用など）、状態（注文済、約定
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  済、取消済）のそれぞれについて「ソート機能」を付与し、さらに、銘柄コード

  別、注文執行条件別、状態区分別に抽出する機能を新たに追加しました。

・ 「残高照会」において、これまで「前日時価」を表示していましたが、保有銘柄
の時価を、リアルタイムで時価表示することが可能となり、真のリアルタイム評
価損益が把握できるようになります。

３．『 Net信用 』取扱い開始の趣旨

  日興ビーンズは、会社設立当初から、「オンライン・トレードの自由を、すべての人に。」
をモットーに、初心者の方にも使いやすく、分かりやすいサービスの提供を心がけ、邁進
して参りました。

  あらゆる面からお客様の資産運用をバックアップし、「お客様の総合的な資産管理口座」
として活用して頂けるよう、また、お客様のトータルなライフプラン形成の一助になるよ
う、常に新しいサービスの提供と向上を図り、実践して参りました。

  その甲斐あり現在では、「初心者の方への使いやすさ」「サービスのきめ細かさ」「投資
情報の充実度」「安定性と信頼性」などにおいて高い評価を頂いております。

  サービスの向上を図るにはそれなりの設備や体制整備に必要なコストが生じます。その
事で、お客様がご負担するコストが大きくなることは、日興ビーンズのポリシーとは矛盾
します。

  残念なことに直近まで、「総合的サービスの充実度」の高い評価とは裏腹に、「コストが
高い」というお声をよく耳にしました。

  そうした中、日興ビーンズとしては、このようなジレンマを払拭するべく、年初より社
内体制の整備と施策の検討を進めて参りました。

  その結果、お客様への更なる充実したサービスの提供と、お客様にとってのコストパフ
ォーマンスのバランスを均衡できる体制を構築することができました。

  その表われとして、本年４月以降、さまざまなサービス拡充や施策を打ち出して参りま
した。

  まず第一弾として４月には、お客様の購入・保有コストを最大限に抑えたノーロードフ
ァンド「ビーンズバリューパック」（正式名：日興ビーンズ日本株ファンド）の販売を開始
しました。

  第二には、「株式売買手数料体系の大幅改定」を行ない、日興ビーンズの「想い」を具体
化し、コストパフォーマンスの充実を図りました。

  第三として直近に、「株価ボードプロ」（リアルタイム自動更新機能付き株価ボード）に
よる情報提供サービスの拡充を行ない、「すべての人に」オンライントレードの自由を、よ
り一層体感していただける基礎を築き、今後も柱や壁を築いていきます。

  そして今回、第四弾として、『 Net信用 』の取扱いを開始します。

  お客様から信用取引へのご要望は以前から数多く寄せられていました。信用取引の取扱い
を開始するだけであれば、もっと早い時機に開始することは可能でした。単にメニューの
多さのみを追求するのであれば容易です。
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  しかし、信用取引サービス開始にあたっては、先にも述べた「コストパフォーマンス」、
そして、「すべての人に使いやすく」、「信用取引をするに相応しい充実したサービスや情
報の提供」が重要です。

  日興ビーンズとしては、これら全てが揃った状態でなければ、「信用取引のサービス提供
は行なうべきでない」との信念のもと、現在に至った次第です。

  今回サービス開始する日興ビーンズの『Net信用』は、「操作性」「情報」そして「コスト」

全てにおいて、ご満足いただけるものであると確信しております。遅咲きの信用取引取扱

い開始ではありますが、日興ビーンズの「想い
．．
」を感じていただければ幸甚です。

  今後も「オンライン・トレードの自由を、すべての人へ」を軸足に、邁進しく所存です。
これからも日興ビーンズにご期待下さい。

以上


